АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 октября 2024 г.                                                                                                      № 2299

р.п. Чердаклы

О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для
укрытия населения на территории Чердаклинского района Ульяновской

области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 29 ноября 1999 года №
1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом
Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 года № 583 «Об
утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений
гражданской обороны», в целях уточнения учетных сведений о наличии и
техническом состоянии защитных сооружений гражданской обороны и иных
объектов, предназначенных для укрытия населения на территории муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в целях исполнения
распоряжения Правительства Ульяновской области от 30 сентября 2024 года № 447-

пр «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и
иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории Ульяновской
области в 2024 году администрация муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны и
иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризацию защитных
сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия
населения на территории муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области (Приложение № 1).

3. Материалы проведения инвентаризации представить на утверждение Главе
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                      Ю.С.Нестеров

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 30 октября 2024 г № 2229

Состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения на территории Чердаклинского района Ульяновской области в
2024 году

       Председатель комиссии

 Юденичева О.А. - заместитель Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области

        Члены комиссии

 Кудрявцев О.Г. – начальник 36 ПСЧ ФПС ФГКУ «3 отряд ФПС по
Ульяновской области» (по согласованию)

 Родионов Д.А. –

И.о. заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чердаклинский
район»

 Григорьев Е.О. - Консультант отдела ГО,ЧС и взаимодействию с
правоохранительными органами администрации
муниципального образования «Чердаклинский
район»

 Альбекова Л.В. – председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области.